

Nr 8/16

**Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz
w dniu 28 listopada 2016 r.**

W dniu 28.11.2016 r. o godzinie 15³⁰ Przewodnicząca Rady Gminy A. Wojciechowska rozpoczęła wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy. W posiedzeniu wg listy obecności uczestniczyło 11 radnych.

J. Stróżyk odczytał pismo skierowane do radnych przez Oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kaźmierzu w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec rządowego projektu ustawy dotyczącej likwidacji gimnazjów i przewidywanych skutków ich likwidacji.

Treść apelu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radni dyskutowali nad skutkami likwidacji gimnazjum.

Wszyscy radni uznali, że konieczne jest wystosowanie apelu do Ministra Edukacji wyrażającego sprzeciw wobec rządowego projektu ustawy dotyczącej likwidacji gimnazjów i przewidywanych skutków ich likwidacji.

Skarbnik Gminy T. Olejnik omówił szczegółowo projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kaźmierz na 2017 rok.

Zarządzenie nr 119/16 Wójta Gminy Kaźmierz z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia projektu budżetu Gminy Kaźmierz na 2017 rok stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

M. Jakubowski przedstawił aktualną sytuację w sprawie zakupu nowego pojazdu pożarniczego dla OSP Kaźmierz. OSP Kaźmierz dołączyła do projektu zakupu nowych pojazdów pożarniczych dla jednostek OSP w Krajowym Systemie Ratowniczo-gaśniczym. Projekt koordynowany jest przez Biuro Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Województwa Wielkopolskiego ZOSP RP w Poznaniu dotyczy dostawy 15 średnich pojazdów pożarniczych z napędem terenowym. Po uzgodnieniach dotyczących SIWZ ogłoszony został przetarg. Jedyna złożona oferta przekraczała zaplanowaną przez zamawiającego kwotę. W tej sytuacji OW ZOSP RP w Poznaniu zwrócił się do Wójtów/ Burmistrzów będących obok jednostek OSP Partnerami Projektu o wyrażenie zgody na zwiększenie tzw. kwoty wydatków niekwalifikowanych.

13 jednostek samorządowych wskazane oświadczenia złożyło, natomiast dwie stoją na stanowisku, że procedura przetargowa powinna być powtórzona.

Trwają rozmowy koordynatora projektu z samorządowcami, którzy nie złożyli wskazanych oświadczeń. Powtórzenie procedury przetargowej przedłużyłoby czas oczekiwania na nowe pojazdy. Innym zagrożeniem w tej sytuacji jest fakt, iż Komendant Główny PSP przedstawił swoje stanowisko, że nieracjonalne jest kupowanie nowych pojazdów dla OSP. Oznacza to, że powtórzenie procedury przetargowej wiąże się z ryzykiem zablokowania takiego trybu zaopatrzenia jednostek OSP z udziałem środków unijnych.

Radny G. Skabara zwrócił uwagę na konieczność rozwiązania problemu mieszkaniowego rodziny z Gaju Wielkiego, której dzieci przebywają w domu dziecka. Powrót dzieci do domu rodzinnego wiąże się z brakiem odpowiednich warunków lokalowych.

Zastępca Wójta R. Gąska wyjaśnił aktualną sytuację związaną z lokalami socjalnymi na terenie gminy Kaźmierz:

- regulowane są sprawy własnościowe w przypadku mieszkania socjalnego w Sokolnikach Wielkich
- trwają uzgodnienia związane ze zmianą sposobu użytkowania lokalu w Sokolnikach Wielkich
- trwa analiza kosztów za wynajem mieszkania prywatnemu najemcy z tytułu braku lokalu socjalnego w gminie

Zastępca Wójta R. Gąska poinformował radnych o zawartej ugodzie z Firmą Pek - Mel, jednym z podwykonawców rozbudowy oczyszczalni ścieków w Kiączynie, który pozwał Gminę Kaźmierz solidarnie z CTE Carbotech o zapłatę należności za wykonane roboty budowlane. Roszczenie opiewało na kwotę 65.571,30 zł wraz z ustawowymi odsetkami, natomiast ugoda została zawarta na kwotę 30.000 zł i w całości wyczerpuje roszczenie firmy Pek-Mel w stosunku do Gminy Kaźmierz.

Radni w toku głosowania 9(dziewięcioma) głosami „za”, przy 2(dwóch) głosach „wstrzymujących się” zagłosowali za przyjęciem projektu budżetu Gminy Kaźmierz na 2017 rok.

Zastępca Wójta R. Gąska omówił projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury tj. Gminnego Ośrodka Kultury w Kaźmierzu oraz Biblioteki Publicznej w Kaźmierzu z dniem 01 stycznia 2018 r w Centrum Kultury Kaźmierz.

Połączenie wyżej wymienionych instytucji pozwoli na elastyczne i efektywne wykorzystanie zasobów materiałowych obu placówek oraz umożliwi sprawniejszą organizację pracy i stworzenie na bazie istniejącej struktury działanie jednej instytucji; pozwoli wypracować wspólną politykę rozwoju kultury na terenie Gminy.

Efektem tych działań będzie utworzenie jednej instytucji, która zapewni koordynację podejmowanych działań w obszarze kultury, przy pełnym wykorzystaniu potencjału kadrowego i bazy materiałowej.

Połączenie wyżej wymienionych instytucji kultury doprowadzi do powstania jednego, prężnego, wielofunkcyjnego ośrodka pozwalającego organizatorowi na bardziej elastyczne reagowanie na różnorodność potrzeb wspólnoty samorządowej i będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę Kaźmierz na szeroko rozumianą działalność kulturalną.

Skarbnik Gminy T. Olejnik omówił zarządzenie dotyczące projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaźmierz na lata 2017-2030.

Radni w toku głosowania 8(ośmioma) głosami „za”, przy 3(trzech) głosach „wstrzymujących się” zagłosowali za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaźmierz na lata 2017-2030.

Zarządzenie nr 118/16 Wójta Gminy Kaźmierz z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaźmierz na lata 2016 – 2030 załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Zastępca Wójta poinformował radnego A. Szulca o zleceniu wykonania projektu sieci kanalizacyjnej do budynków tzw. „czworaków” w Kiączynie.

Zastępca Wójta R. Gaska wymienił te przedsięwzięcia drogowe, które zostały przedstawione w piśmie skierowanym do Starostwa Powiatowego w Szamotułach celem ujęcia ich w planach finansowych na 2017 rok:

1. remont nawierzchni drogi powiatowej na odcinku ok. 1100 m przez Chlewiska
2. remont nawierzchni drogi powiatowej na odcinku ok. 400 m od Kiączyna w kierunku Gaju Wielkiego
3. przełożenie chodnika od rzeki Samy do ronda w Kaźmierzu (ok. 200 m)
4. wykonanie chodnika w Pólku na ulicy Okrężnej (ok. 500 m)
5. wykonanie projektu ronda na zbiegu ulicy Dolnej i Konopnickiej w Kaźmierzu
6. przeprojektowanie odcinka drogi powiatowej Kaźmierz - Kiączyn (ulica Nowowiejska do skrzyżowania w kierunku do Kiączyna)
7. ścieżka pieszo – rowerowa Kaźmierz - Radziny (kontynuacja)

Na wniosek radnych A. Szulca i G. Skabary, Zastępca Wójta wystąpi do Zarządu Dróg Powiatowych o zmianę organizacji ruchu na Rynku oraz u zbiegu ulic Poznańskiej i Jana Pawła II w Kaźmierzu.

A. Wojciechowska o godzinie 18¹⁰ zakończyła wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz.

Protokół sporządziła

KIEROWNIK
Wydziału Organizacyjno-Gospodarczego
Iwona Krata
Iwona Krata